
 

 

PORTARIA Nº 128 DE 31 DE JANEIRO DE 2017 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 23 de 

novembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2015, seção 2, pág. 01; 

 
considerando o Memo n° 004/17-Ouvid, de 24 de janeiro de 2017, processo nº 

23347.001406.2017-41; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a Comissão Permanente de Dados Abertos (PDA) do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), conforme segue: 

 

SERVIDOR SIAPE LOTAÇÃO 

Vinicius Villas Boas Neto Bazenga Vieira 1845897 Assessoria de Comunicação 

Rosane de Brito Fernandez Garcia 1844854 DIRGE - CG 

Emerson Augusto Miotto Corazza 2002339 Gabinete da Reitoria 

Elaine Borges Monteiro Cassiano 1941845 
Centro de Referência em 

Tecnologias Educacionais e 
Educação a Distância 

Daniela Matte Amaro Passos 6393092 
Pró-Reitoria de Desenvolvimento 

Institucional 

Diego Henrique Pereira de Viveiros 1726568 Pró-Reitoria de Administração 

Tania Mara Dias Goncalves Brizuena 1870483 Pró-Reitoria de Ensino 

Caroline Paiva Aires 1545874 
Pro-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação 

Ana Gabriela Felix Ferreira 2812672 Pró-Reitoria de Extensão 

Ivan Jose Alves Junior 2103086 Ouvidoria 

Jane Amaral de Castro 1894950 Ouvidoria 

Humayra Mayumi Kataiama 2103277 Diretoria de Gestão de Pessoas 

Wiliam Ricardo Correia Dias 1823095 
Diretoria de Gestão de Tecnologia 

da Informação 

Carlitos Fioravante Vieira de Oliveira 1860733 
Diretoria de Gestão de Tecnologia 

da Informação 

 
Art. 2º Na ausência do titular fica designado como suplente o seu respectivo substituto 

legal. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 

  Luiz Simão Staszczak 

  Reitor 


